
1 z 2

Id: 96ED8AC5-E013-4001-A897-2DA4A5FBF1CC

UCHWAŁA NR 7/43/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 26 lutego 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:                          

1/ Beata Kaczmarek                                              9/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski                                         10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Iwona Kopczyńska                                          11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak                                         12/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa                                                13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik                                         14/ Tomasz Karwicki

7/ Magdalena Budziarek                                    15/ Anna Adamczewska

8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku –Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 256) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z 

późniejszymi zmianami),

uchwala, co następuje:

umarza postępowanie nadzorcze w stosunku do uchwały nr XI/107/2020 Rady Gminy Bedlno z 

dnia 20 stycznia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bedlno na 2020 rok.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały nr XI/107/2020 Rady Gminy Bedlno z dnia 20 stycznia 2020 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Bedlno na 2020 rok, w związku z naruszeniem prawa, tj.: art. 5 ust. 3 oraz art. 6 ust. 

1-3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 z 

późniejszymi zmianami), a także art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu 

kryzysowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1398 z późniejszymi zmianami), z uwagi na:

- ujęcie w wydatkach funduszu sołeckiego Gminy Bedlno na 2020 rok: zadania polegającego na 

zakupie sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Mirosławice realizowanego z funduszy sołectw 

Szewce Owsiane, Waliszew i Wojszyce Kolonia, przy jednoczesnym braku zaplanowania wydatków 

na powyższe zadanie z funduszu sołectwa Mateuszew oraz zadania pn.: „Finansowe wsparcie dla 

OSP Wola Kałkowa” realizowanego z funduszu sołectwa Żeronice, przy braku jego dofinansowania 

z funduszu sołectwa Wola Kałkowa,

- nieutworzenie w budżecie Gminy Bedlno na 2020 rok rezerwy celowej na realizację zadań 

własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 3 marca 2020 r.



2 z 2

Id: 96ED8AC5-E013-4001-A897-2DA4A5FBF1CC

Uchwałą nr XII/119/20 z dnia 25 lutego 2020 roku Rada Gminy Bedlno wprowadziła zmiany w 

budżecie Gminy Bedlno na 2020 rok i doprowadziła do zgodności uchwały budżetowej z 

obowiązującym prawem. 

Zdaniem Kolegium Izby postępowanie nadzorcze w stosunku do badanej uchwały stało się 

bezprzedmiotowe.

Wobec usunięcia naruszeń prawa, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi postanowiło 

jak w sentencji niniejszej uchwały.

Przewodniczący Kolegium

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

Beata Kaczmarek


